30/03/2023 Página 1 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

30/03/2023 Página 1 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

ANO VIII – Nº DOM3908 – PARNAMIRIM, RN, 30 DE MARÇO DE 2023 – R$ 0,50

NOME DENOMINAÇÃO DO CARGO

LAMARK DA VINCI
LOPES

CHEFE DE SETOR

ALEXANDRE SILVA DE
BRITO

CHEFE DE SETOR

DIOGO MAGALDI
ALMEIDA DE FREITAS

DIRETOR DO DEPARTAMENTO
RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº. 0518, de 23 de março de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro de 2021, 237, de 23 de dezembro de 2022 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear INALDO QUIRINO DO NASCIMENTO, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível I, lotado na
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos – SEMSUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 0517, de 23 de março de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de
dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear os titulares dos cargos de provimento em comissão da
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD, cujos nomes e cargos
constam na relação abaixo:

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 40/2023 -SEMSUR, de 24 de março de 2023.

 O SECRETARIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o art. 67 da Lei Federal
n ° 8.666 / 93,

 RESOLVE:

Art. 1 ° Designar o servidor AGUINALDO ANTÔNIO DA SILVA,
matrícula n° 29726, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer uma
Função de GESTOR do contrato abaixo listado, celebrado Pela

30/03/2023 Página 11 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

30/03/2023 Página 11 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

EMPRESA: C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 03.538.267/0001-25
Telefone: (83)3244-7909 E-mail: cwcdistribuidorapb@gmail.com

Endereço: Rua Anisio Salatiel, nº 01 A, Roger, João Pessoa/PB – CEP 58020-000

Parnamirim/RN, 30 de março de 2023

Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

2º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da
Comissão Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº
5.835, de 23 de março de 2017, torna pública a realização da
COTAÇÃO DE PREÇOS, para aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando o atendimento
do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I, Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS II, Centro de Atenção Psicossocial – CAPS
AD III e unidades pertencentes à rede municipal de saúde do
Município de Parnamirim/RN. Processo Administrativo:
35.469/2022.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de
Preços poderão retirar o termo de referência no endereço citado,
ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 30 de março de 2023

Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da
Comissão Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº
5.835, de 23 de março de 2017, torna pública a realização da
COTAÇÃO DE PREÇOS, para aquisição de mobiliário, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN. Processo Administrativo: 34.646/2022.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de
Preços poderão retirar o termo de referência no endereço citado,
ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 30 de março de 2023

Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

PESQUISA MERCADOLÓGICA

COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1º Chamada – A Secretaria de Administração e dos Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da
Comissão Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº
5.835, de 23 de março de 2017, torna pública a realização da
COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a contratação de empresa
especializada em exame de colonoscopia com mucosectomia, para
cumprimento de decisão judicial. Processo Administrativo:
8.209/2023.

Os interessados em participar da presente Cotação Prévia de
Preços poderão retirar o termo de referência no endereço citado,
ou pelo e-mail: cop.searh.parnamirim@gmail.com. Informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (84) 3644 – 8102/8143/8144.

Parnamirim/RN, 30 de março de 2023

Ismália Lara Mota Lopes

Mat. 6763

Presidente da Comissão Orçamentista Permanente

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2023

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 06/2023

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: aquisição de Material
viário para sinalização horizontal (rotatória/trevo), que tem o objetivo
dar maior fluidez ao trânsito nas ruas e avenidas de toda jurisdição do
município de Parnamirim/RN. Vigência: 28/03/2023 a 27/03/2024;
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
06/2023; Processo Administrativo 1DOC Nº 10.298/2022; Contratada:
C.W.C. DISTRIBUIDORA LTDA. VALOR TOTAL: R$ 1.020.081,40
(hum milhão vinte mil e oitenta e um reais e quarenta centavos).
Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações
e Lei nº 10.520/2002. Signatários: JORGE DE MORAES MAIA -
Secretário Municipal Adjunto de Administração e dos Recursos
Humanos e CARLOS WILSON GUEDES CHAVES pela empresa.

30/03/2023 Página 12 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

30/03/2023 Página 12 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

LOTE 03 – MATERIAIS DE ENGENHARIA

Itens Descrição dos produtos Quantidade Unidade
Valor Unit.

(R$)
Valor Total (R$)

01 Brita nº 01 (19mm). Marca: Natural. 15 m³ 199,07 2.986,05

02 Cimento tipo CP II-Z-32, saco de 50kg. Marca:
Nacional.

37 SC 35,00 1.295,00

03 Tijolos cerâmicos 8 furos, 19x19x9. Marca:
Selema.

3.750 UND 0,91 3.412,50

04 Areia lavada média. Marca: Natural. 13 m³ 100,00 1.300,00

05 Microesferas de vidro, certificado NBR 6831
(EB1241), pacote com 25kg. Marca: Vimaster.

150 SC 505,00 75.750,00

06

Tinta para demarcação viária, base de resina
acrílica com secagem rápida, excelente
resistência a abrasão e cor, conforme norma
ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18
litros, na cor azul. Marca: Vimaster/Starsolv.

75 LT 640,00 48.000,00

07

Tinta para demarcação viária, base de resina
acrílica com secagem rápida, excelente
resistência a abrasão e cor, conforme norma
ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18
litros, na cor preta. Marca: Vimaster/Starsolv.

75 LT 650,00 48.750,00

08

Tinta para demarcação viária, base de resina
acrílica com secagem rápida, excelente
resistência a abrasão e cor, conforme norma
ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18
litros, na cor amarela. Marca: Vimaster/Starsolv.

375 LT 666,00 249.750,00

09

Tinta para demarcação viária, base de resina
acrílica com secagem rápida, excelente
resistência a abrasão e cor, conforme norma
ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18
litros, na cor branca. Marca: Vimaster/Starsolv.

375 LT 890,00 333.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 764.993,55 (setecentos e sessenta e quatro mil novecentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE 04 – MATERIAIS DE ENGENHARIA (ME/EPP)

Itens Descrição dos produtos Quantidade Unidade
Valor Unit.

(R$)
Valor Total (R$)

01 Brita nº 01 (19mm). Marca: Natural. 05 m³ 199,07 995,35

02 Cimento tipo CP II-Z-32, saco de 50kg. Marca:
Nacional.

13 SC 35,00 455,00

30/03/2023 Página 13 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

30/03/2023 Página 13 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3908

03 Tijolos cerâmicos 8 furos, 19x19x9. Marca:
Selema.

1.250 UND 0,91 1.137,50

04 Areia lavada média. Marca: Natural. 05 m³ 100,00 500,00

05 Microesferas de vidro, certificado NBR 6831
(EB1241), pacote com 25kg. Marca: Vimaster.

50 SC 505,00 25.250,00

06

Tinta para demarcação viária, base de resina
acrílica com secagem rápida, excelente
resistência a abrasão e cor, conforme norma
ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18
litros, na cor azul. Marca: Vimaster/Starsolv.

25 LT 640,00 16.000,00

07

Tinta para demarcação viária, base de resina
acrílica com secagem rápida, excelente
resistência a abrasão e cor, conforme norma
ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18
litros, na cor preta. Marca: Vimaster/Starsolv.

25 LT 650,00 16.250,00

08

Tinta para demarcação viária, base de resina
acrílica com secagem rápida, excelente
resistência a abrasão e cor, conforme norma
ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18
litros, na cor amarela. Marca: Vimaster/Starsolv.

125 LT 666,00 83.250,00

09

Tinta para demarcação viária, base de resina
acrílica com secagem rápida, excelente
resistência a abrasão e cor, conforme norma
ABNTNBR 11.862:2012, embalagem com 18
litros, na cor branca. Marca: Vimaster/Starsolv.

125 LT 890,00 111.250,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 255.087,85 (duzentos e cinquenta e cinco mil e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos).

VALOR TOTAL DOS LOTES R$ 1.020.081,40 (hum milhão vinte mil e oitenta e um reais e quarenta centavos).

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

ACOLHO a adjudicação da Pregoeira, no julgamento do Processo
Licitatório nº 20212425688, na modalidade Pregão Eletrônico nº
03/2023, do tipo menor preço por lote, que tem por objeto a formação
de registro de preços para aquisição de material de expediente para as
diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de Parnamirim/RN.

HOMOLOGO a presente licitação à empresa: COMERCIAL J.A.
LTDA – CNPJ: 01.653.918/0001-00, vencedora dos lotes 1, 3 a 5, 7 a
11, 13 a 17, 19, 21, 22, 25 a 29; VIVA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS LTDA – CNPJ: 20.008.831/0001-17, vencedora dos
lotes 2, 22 e 24; ÚNICA SANEANTES LTDA – CNPJ:
43.392.983/0001-61, vencedora dos lotes 6 e 12; AIR COMERCIAL
EIRELI ME – CNPJ: 36.379.685/0001-76, vencedora dos lotes 18 e
20, perfazendo a licitação um total de R$ 5.952.060,31.

Parnamirim/RN, 29 de março de 2023.

JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Adjunto de Administração e dos Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 03/2023

PROCESSO N° 20212425688

OBJETO: Formação de registro de preços para aquisição de material
de expediente para as diversas secretarias e órgãos da Prefeitura de
Parnamirim/RN.

Adjudico o objeto da presente licitação em favor das empresas:
COMERCIAL J.A. LTDA – CNPJ: 01.653.918/0001-00, vencedora
dos lotes 1, 3 a 5, 7 a 11, 13 a 17, 19, 21, 22, 25 a 29, no valor total de
R$ 5.598.010,07; VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
– CNPJ: 20.008.831/0001-17, vencedora dos lotes 2, 22 e 24, no valor
total de R$ 49.139,79; ÚNICA SANEANTES LTDA – CNPJ:
43.392.983/0001-61, vencedora dos lotes 6 e 12, no valor de R$